

**cod: 42265 FILETTI DI MERLUZZO SUDAFRICANO SENZA PELLE  
SURGELATI MSC****- Descrizione -**

Prodotto ottenuto dalla lavorazione di pesci di genere e specie "Merluccius capensis" e "Merluccius paradoxus", provenienti da attività di pesca sostenibile e certificata MSC, spellati, sfilettati, deliscati, calibrati, interfogliati e surgelati.  
Pescato in Oceano Atlantico sudest, FAO 47.  
Metodo di pesca: reti da traino.

**- Caratteristiche Organolettiche -**

Colore	Bianco, caratteristico
Odore	Caratteristico, non troppo pronunciato, assenza di note estranee
Sapore	Caratteristico, assenza di retrogusti estranei
Consistenza	Soda, caratteristica

**- Caratteristiche Fisiche-Merceologiche -**

Peso unità	28-56 g
Unità fuori calibro	Max 5% p/p
Materiale estraneo di origine marina	Max 1 n/Kg
Materiale estraneo	Assente

**- Caratteristiche Chimiche -**

Hg	Max 0,5 ppm
Pb	Max 0,30 ppm
Cd	Max 0,05 ppm

**- Caratteristiche Microbiologiche -**

Parametro:	Obiettivo	Limite
CBT mesofila	100.000 ufc/g	1.000.000 ufc/g
E.coli	10 ufc/g	100 ufc/g
Stafilococchi coagulasi	10 ufc/g	100 ufc/g
Listeria monocytogenes	Assente/25 g	O.M. 11/10/1978
Salmonella	Assente/25 g	

**- Caratteristiche Imballaggio -**

U.V.	Cartone stampato
------	------------------

... Segue

**cod: 42265 FILETTI DI MERLUZZO SUDAFRICANO SENZA PELLE  
SURGELATI MSC**

Composizione cartone	1 x 7 Kg
Peso netto cartone	7 Kg
Modalità	Il peso netto va determinato secondo le modalità previste dalla Circ. del 06/01/1990
Dimensione Cartone	495 x 260 x 75 mm
Informazioni O.S.A.	IBERICA DE CONGELADOS S.A.U.

**- Pallet -**

6 cartoni/strato - 23 strati/pallet

**- Shelf Life -**

24 mesi a temperatura inferiore a -18°C

**- Commenti:**

Da consumare previa cottura.

-----  
Il pesce proviene da attività di pesca sostenibile e certificata MSC.

\*\*\*\*\* FINE STAMPA \*\*\*\*\*

## ETICHETTATURA ALLERGENI - Reg. UE 1169/11

Fornitore: **PRODA SPA**  
 Denominazione prodotto: **Merluzzo filetti 55 g MSC - ns codice: 42265**

Elenco allergeni presenti nell'Allegato III bis Dir. 2003/89/CE		Presente nel prodotto (ingrediente) *	PRESENZA IN TRACCE (Contamin. Incrociata)** (SI/NO)
1	Cereali contenenti glutine (cioè grano, segale, orzo, avena, farro, kamut, o i loro ceppi ibridati), e prodotti derivati	NO	NO
2	Crostacei e/o prodotti a base di crostacei	NO	NO
3	Uova e/o prodotti a base di uova	NO	NO
4	Pesce e/o prodotti a base di pesce	SI	
5	Arachidi e/o prodotti a base di arachidi	NO	NO
6	Soia e/o prodotti a base di soia	NO	NO
7	Latte e/o prodotti a base di latte (compreso il lattosio)	NO	NO
8	Frutta (secca) a guscio: mandorle, nocciole, noci (di tutte le varietà), pistacchi, e/o prodotti derivati	NO	NO
9	Sedano e/o prodotti a base di sedano	NO	NO
10	Senape e/o prodotti a base di senape	NO	NO
11	Semi di sesamo e/o prodotti a base di semi di sesamo	NO	NO
12	Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi in SO <sub>2</sub> nel prodotto finito	NO	NO
13	Lupini e prodotti a base di lupini	NO	NO
14	Molluschi e prodotti a base di molluschi	NO	NO

\* La formulazione del prodotto PREVEDE l'aggiunta o l'utilizzo intenzionale in qualunque fase di produzione di una o più sostanze (compresi i coadiuvanti tecnologici, i solventi e supporti per aromi, additivi, materiali ausiliari es. oli staccanti, etc.) elencati nella colonna allergeni

\*\* La formulazione del prodotto NON PREVEDE l'aggiunta o l'utilizzo intenzionale in qualunque fase di produzione dell'allergene, MA NON è ESCLUSA la presenza accidentale in tracce (contaminazione incrociata di natura accidentale)

Data compilazione: 23/02/2021

**PRODA S.p.A.**  
 Via dei Ronchi, 59 Castelguelfo  
 43010 Fontevivo (PR)  
 P/iva 00162500342  
 Tel. 0521 61341 Fax 0521 618323

**TIMBRO**  
